Ano 2015, Edição n.º 3241 - Crato (CE), Quinta-feira 09 de Julho de 2015.

ESTADO DO CEARÁ

Poder Executivo
MUNICÍPIO DE CRATO

Diário Oficial

Ano 2015, Edição n.º 3241 - Crato (CE), Quinta-feira 09 de Julho de 2015.

DECRETO

DECRETO Nº 0907001/2015-GP.
CRATO/CE, 09 DE JULHO DE 2015.
EMENTA: Altera o Art. 1º do Decreto Nº 2306002/2015-GP, de 23 de junho de 2015 e adota outras providências.
O PREFEITO MUNICIPAL DO CRATO, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições conferidas pela legislação em vigor,
CONSIDERANDO o pedido feito pelo Secretário Adjunto da Secretaria Municipal de Saúde, através do Memorando Nº 0010107/2015, de alterar o período
da 9ª Conferência Municipal de Saúde do Crato/CE, na portaria Nº 2306002/2015;
CONSIDERANDO a necessidade de alterar o período da citada designação para os dias 06 e 07 de agosto do corrente ano, motivada pelo Conselho Municipal
de Saúde.
DECRETA
Art. 1º. Fica alterado o art. 1º do Decreto Nº 2306002/2015, de 23 de junho de 2015, passando a ter a seguinte redação:
Art. 1º. Fica convocada a 9ª Conferência Municipal de Saúde do Crato/CE, etapa preparatória da 7ª Conferência de Saúde do Estado do Ceará a realizar-se nos
dias 06 e 07 de agosto de 2015, com o tema “Saúde pública de qualidade para cuidar bem das pessoas” e o eixo “Direito do povo brasileiro”.
Art. 2º. Os demais artigos do Decreto N° 2306002/2015, de 23 de junho de 2015, permanecem inalterados.
Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, em 09 de julho de 2015.
Ronaldo Sampaio Gomes de Mattos.
Prefeito Municipal do Crato/CE

EXTRATO

CONTRATO Nº: 2015.07.07.2
ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 2015.07.02.1
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA(O): ZÉLIA FERNANDES LUNA
OBJETO: Locação de Imóvel Localizado na Rua Denizard Macêdo, Nº 500, Muriti, Crato/CE, Destinado Ao Funcionamento da Unidade Básica de Saúde, de
interesse da Secretaria Municipal De Saúde.
VALOR TOTAL:R$ 12.000,00 (Doze mil reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0401.10.301.0011.2.008/ELEMENTO DE DESPESA:3.3.90.36.00
VIGÊNCIA: 12 MESES
DATA DA ASSINATURA: 07 de Junho de 2015.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATODEADITIVOAOINSTRUMENTOCONTRATUAL
ASecretariade Administração do Município deCratotornapublicooextratodo PrimeiroAditivoaoContrato n°2014.06.04.1 decorrente doprocesso deDISPENSA
DE LICITAÇÃO N°. 2014.05.26.1, cujo objeto éA LOCACAO DE IMOVEL, LOCALIZADONARUAPRACADAMATRIZ,N°198,DISTRITODEPONTA
DASERRANESTEMUNICIPIO,DESTINADOAOFUNCIONAMENTODO
POSTODEATENDIMENTODOSCORREIOS.
EumAUMENTOem5,66%(cincovírgulasessentaeseisporcento)deacordo como
índicedoIGPM-FGV, dovalorinicialmente pactuado, totalizando ovalormensal deR$
380,38(trezentoseoitentareaisetrintaeoitocentavos)eperfazendoovalorglobalde R$4.564,56(quatromilquinhentosesessentaequatroreaisecinquentaeseis
centavos)eaPRORROGAÇAOpormais de 12 (doze) MESES doprazo devigência contratual.
CONTRATANTE:SECRETARIADEADMINISTRAÇÃO CONTRATADO:TEREZINHABENICIODEALMEIDARIBEIRO PRAZO
DEDURACAO:ATE03 DEJUNHO DE2016
ASSINAPELOCONTRATADO:TEREZINHABENICIODEALMEIDA RIBEIRO
ASSINA PELA CONTRATANTE:MEYRESAMPAIOMUNIZDECAMARGO

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 1 de 3

Crato/CE, 03de junho de2015.

PORTARIA

PORTARIA Nº 0107007/2015 – SEAD / REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO
CRATO/CE, 01 DE JULHO DE 2015
O Chefe de Gabinete do Prefeito do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e nos termos dos Arts. 64, VIII, XIV e 118, II, “a” e “e” e o parágrafo único
da Lei Orgânica Municipal, bem como o Decreto Municipal Nº 1405002/2013, de 14 de maio de 2013
RESOLVE:
Art. 1° REVOGAR FUNÇÃO GRATIFICADA FG - 07 concedida a IZIDORO PEREIRA DA SILVA NETO, portador (a) de CPF 051.899.993-94,
concedida ao (a) mesmo (a) através da Portaria de n° 0601179, de 06 de janeiro de 2014, pela PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO, conforme lei
2.852, de 09 de maio de 2013.
Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, terá seus efeitos a partir do dia 06 de julho de 2015.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, 01 de julho de 2015.
_______________________________
Cristiano Meira Leitão
Chefe de Gabinete

PORTARIA

PORTARIA Nº 0107008/2015 – SEAD
CRATO/CE, 01 DE JULHO DE 2015
O Chefe de Gabinete do Prefeito do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e nos termos dos Arts. 64, VIII, XIV e 118, II, “a” e “e” e o parágrafo único
da Lei Orgânica Municipal, bem como o Decreto Municipal Nº 1405002/2013, de 14 de maio de 2013,
RESOLVE:
CONCEDER gratificação aos servidores abaixo relacionados, lotados na Secretaria de Serviços Públicos deste Município, no valor de R$ 166,00 (cento e
sessenta e seis reais), com validade para o mês de JULHO.
NOME DO SERVIDOR FUNÇÃO
ANDRÉ FERREIRA DOS SANTOS GARI
ANTÔNIO LEITE DE OLIVEIRA GARI
CARLOS JOSÉ PEREIRA DE SOUSA GARI
CÍCERA RAIMUNDA ALVES DA SILVA GARI
CÍCERO JOSÉ DOS SANTOS GARI
CÍCERO NUNES SOARES GARI
CÍCERO RODRIGUES FERREIRA GARI
FRANCISCA DOS SANTOS FELIPE GARI
FRANCISCO CARLOS DE LIMA GARI
FRANCISCO DE ASSIS MARTINS GARI
FRANCISCO DO NASCIMENTO GARI
FRANCISCO EUDO VIEIRA DE OLIVEIRA GARI
FRANCISCO FERREIRA DOS SANTOS GARI
FRANCISCO HÉLIO PEREIRA GARI
FRANCISCO IVANILDO BERNARDO DA SILVA GARI
FRANCISCO IVANILDO SOUSA GARI
FRANCISCO LEILTON DE SOUSA GARI
FRANCISCO NACELIO MIRANDA GARI
FRANCISCO RAIMUNDO DE SOUSA GARI
FRANCISCO TEMÓTEO DE OLIVEIRA GARI
FRANCIVALDO VIEIRA DO NASCIMENTO GARI
HERONILDO CLEMENTINO DA SILVA GARI
JURANDI DE SOUSA SILVA GARI
MARCELINO PEREIRA DA SILVA GARI
MARCOS AURÉLIO DUARTE GARI
MARIA DE FÁTIMA FIGUEIREDO COSTA GARI
MARIA ESTELA PEREIRA NERES GARI
MIGUEL BORGES DE MORAIS GARI
MOACIR BEZERRA GONÇALVES GARI
RAIMUNDA DA SILVA ALVES GARI
RAIMUNDO NONATO CASTELO BRANCO E SILVA GARI
RIVANEIDE GALENO DA SILVA GARI
LUIZ FLÁVIO PAZ ALBUQUERQUE GARI
MARIA DE FÁTIMA RAMOS GARI
MARIA SILVANIRA DO NASCIMENTO GARI
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, 01 de julho de 2015.
__________________________
Cristiano Meira Leitão
Chefe de Gabinete

PORTARIA

PORTARIA Nº 0107009/2015 – SEAD
CRATO/CE, 01 DE JULHO DE 2015
O Chefe de Gabinete do Prefeito do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e nos termos dos Arts. 64, VIII, XIV e 118, II, “a” e “e” e o parágrafo único

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 2 de 3

da Lei Orgânica Municipal, bem como o Decreto Municipal Nº 1405002/2013, de 14 de maio de 2013,
RESOLVE:
CONCEDER GRATIFICAÇÃO DE 100% a VICENTE ALAN DE MELO E SILVA, portador (a) de CPF 172.348.913-15, nomeado no cargo de GERENTE
DA ADMINISTRATIVA DE CEMITÉRIOS PÚBLICOS, por estar exercendo, além de suas atribuições, outras de interesse da SECRETARIA MUNICIPAL
DE SERVIÇOS PÚBLICOS, conforme Lei 2.852, de 09 de maio de 2013.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, 01 de julho de 2015.
_______________________________
Cristiano Meira Leitão
Chefe de Gabinete

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE ADITIVO AO INSTRUMENTO CONTRATUAL
A Secretaria Municipal de Cultura do Município de Crato torna público o extrato do primeiro Aditivo ao CONTRATO Nº 2015.01.19.2 decorrente do
PREGÃO PRESENCIAL 2014.09.12.2, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE COFFEE BREAK E BUFFET PARA SUPRIR AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE.
CONTRATANTE: SECRETARIA DE CULTURA
CONTRATADO: FRANCINEIDE VIRGINA BEZERRA-ME
FUNDAMENTO LEGAL: O aditivo ao contrato em questão encontra amparo legal nos art. 65 e § 1º da Lei Federal Nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e duas
alterações posteriores.
DAS ALTERAÇÕES: O presente termo de aditivo tem por finalidade corrigir valores e quantidades inicialmente pactuados para melhor adequação aos seus
objetivos consignados um aditivo no valor contratual de R$ 5.087,50 (cinco mil e oitenta e sete reais e cinqüenta centavos) perfazendo um percentual de
aproximadamente 25% (vinte e cinco por cento) do valor avençado, passando de R$ 20.350,00 (vinte mil trezentos e cinqüenta reais) para R$ 25.437,50 (vinte
e cinco mil, quatrocentos e trinta e sete reais e cinqüenta centavos), conforme estabelece o artigo 65 e parágrafo 1º, da Lei Nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores.
ASSINA PELO CONTRATADO: FRANCINEIDE VIRGINA BEZERRA
ASSINA PELA CONTRATANTE: ROSIANE BEZERRA DE OLIVEIRA
Crato/CE, 17 de junho de 2015.

http://www.crato.ce.gov.br

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 3 de 3